

Nr 11.

Ankom till riksdagens kansli den 25 januari 1927 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning angående tillfälliga lönetillägg åt vissa vaktmästare och med dem jämförliga befattningshavare.

(3:e avd.)

Uti den till riksdagen den 4 januari 1927 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t, med åberopande av statsrådsprotokollet över finansärenden samma dag, under rubrik »För flera huvudtitlar gemensamma frågor» (punkt 4) föreslagit riksdagen att

dels besluta, att till ordinarie vaktmästare och med dem jämförliga befattningshavare vid vårdanstalten i Lund för blinda med komplicerat lyte, tekniska läroverken i Örebro, Malmö och Härnösand, tekniska elementarskolorna i Norrköping och Borås, elektrotekniska fackskolan i Västerås, lantbruksinstitutet vid Ultuna, lantbruks- och mejeriinstitutet vid Alnarp samt flottans pensionskassa skola under budgetåret 1927—1928 utgå tillfälliga lönetillägg enligt enahanda bestämmelser som för budgetåret 1926—1927;

dels förklara, att ifråga om tillerkännande av tillfälliga lönetillägg åt icke-ordinarie befattningshavare skall för budgetåret 1927—1928 gälla vad i sådant hänseende blivit för budgetåret 1926—1927 beslutat;

dels ock besluta, att nu ifrågavarande tillfälliga lönetillägg skola bestridas, vad angår flottans pensionskassa, av pensionskassans medel och i övrigt av under vederbörande huvudtitlar för ändamålet uppförda extra förslagsanslag.

Utskottet har till behandling förehaft berörda framställning i vad den avser de delar av statsverkspropositionen, vilka blivit till utskottet remitterade.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

Då, såsom statsrådsprotokollet utvisar, förslag om ny definitiv löne-reglering för de befattningshavare, varom nu är fråga, nämligen vid vårdanstalten i Lund för blinda med komplicerat lyte, omförmälta tekniska läroverk och elementarskolor samt elektrotekniska fackskolan i Västerås, icke kommer att föreläggas innevarande års riksdag, har utskottet i likhet med departementschefen ansett billigheten bjuda, att tillfälligt lönetillägg beredes befattningshavarna jämväl under budgetåret 1927—1928 med samma

*Utskottets
yttrande.*

belopp och enligt enahanda bestämmelser i övrigt som under budgetåret 1926—1927.

Utskottet, som i sitt utlåtande angående regleringen av utgifterna under riksstatens åttonde huvudtitel kommer att avgiva förslag om beviljande av anslag till täckande av ifrågavarande utgifter, får alltså nu hemställa,

att riksdagen må

a) besluta, att till ordinarie vaktmästare och med dem jämförliga befattningshavare vid vårdanstalten i Lund för blinda med komplicerat lyte, tekniska läroverken i Örebro, Malmö och Härnösand, tekniska elementarskolorna i Norrköping och Borås samt elektrotekniska fackskolan i Västerås skola under budgetåret 1927—1928 utgå tillfälliga lönetillägg enligt enahanda bestämmelser som för budgetåret 1926—1927; samt

b) förklara, att ifråga om tillerkännande av tillfälliga lönetillägg åt icke-ordinarie befattningshavare skall för budgetåret 1927—1928 gälla, vad i sådant hänseende blivit för budgetåret 1926—1927 beslutat.

Stockholm den 25 januari 1927.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar S. H. Koarnzelius, A. C. Lindblad, A. F. Vennersten, O. Bergqvist, A. Pers, J. G. Waller, E. A. Hallin, C. I. Asplund och K. A. W. Björck;

från andra kammaren: herrar A. Anderson i Råstock, A. Wiklund, C. R. Jansson i Falun, P. Nilsson i Bonarp, S. Bengtsson i Norup, L. J. Carlsson-Frosterud, O. Olsson i Kullenbergstorp, A. Å:son Törnkvist i Karlskrona, P. M. Olsson i Blädinge, E. Kristensson i Göteborg och B. F:son Holmgren.